

5 października 2015



Oryginalny projekt z udziałem wielodzietnych rodzin

Na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe odbyło się podsumowanie projektu „Schematom stop”,

który gmina Ożarów realizowała wspólnie z Iwaniskami. Uczestniczył w nim także Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako koordynator.

W projekcie, który był realizowany od kwietnia do końca września, wzięło udział blisko 60 osób. Jego celem była integracja ludzi, szczególnie z grupy o pewnych dysfunkcjach rodzinnych. – To duże osiągnięcie powiatu opatowskiego i gmin, które uczestniczyły w projekcie – mówi członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**. – PCPR w Opatowie już po raz drugi było koordynatorem podobnego projektu, w ubiegłym roku realizowało go wspólnie z Wojciechowicami i Sadowiem. W ubiegłym roku projekt został oceniony najwyżej w województwie Na 39 powiatów w kraju, które wtedy go realizowały, w tym roku zakwalifikowało się do projektu jedynie 19, w tym opatowski.

Wartość projektu w ubiegłym i obecnym roku wyniosła około 1 mln zł, po przetargach trochę się zmniejszyła. Umowa została podpisana z Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, jednostką podległą Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej.

W projekcie uczestniczyły rodziny wielodzietne z trójką dzieci i więcej. To były działania instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy, pomoc wielopoziomowa różnych instytucji, OPS, PUP i PCPR. Odbywały się zajęcia dla dorosłych – kursy zawodowe, technolog robót wykończeniowych, usług gastronomicznych oraz dla dzieci – zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, angielskiego, matematyki, zajęcia komputerowe. Dodatkowo odbywały się spotkania integracyjne i wyjazdy do Bałtowa, Krakowa i na Podhale.

W podsumowaniu projektu wzięły udział rodziny, dla których powstał projekt. Wszystkim uczestnikom podziękowali: starosta opatowski **Bogusław Włodarczyk**, burmistrz Ożarowa **Marcin Majcher**, wójt gminy Iwaniska, **Marek Staniek**. Rodzinom zostały wręczone certyfikaty ukończenia szkoleń zawodowych i zajęć dla dzieci. Wszyscy otrzymali także paczki, wyprawki szkolne wraz z odzieżą.



